
UCHWAŁA NR XLVII/887/23 
RADY MIASTA TYCHY 

z dnia 9 lutego 2023 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania Prezydenta Miasta Tychy z działalności Komisji 
Bezpieczeństwa i Porządku 

Na podstawie art. 38 b ust. 3 i art. 44 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2022 poz. 1526), na wniosek Prezydenta Miasta Tychy, po zaopiniowaniu przez Komisję 
Porządku Publicznego, Zdrowia, Spraw Społecznych i Samorządowych 

Rada Miasta Tychy uchwala: 

§ 1  
Przyjąć sprawozdanie Prezydenta Miasta Tychy z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 
w Tychach za 2022 rok, stanowiące załącznik do niniejszej Uchwały. 

§ 2  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, a sprawozdanie z działalności Komisji podlega publikacji 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 
 
   

Przewodnicząca Rady 
Miasta Tychy 

 
 

Barbara Konieczna 

 

Podpisany

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=500124

Data wygenerowania dokumentu: 2024-09-27 10:24:51



Załącznik do uchwały Nr XLVII/887/23 

Rady Miasta Tychy 

z dnia 9 lutego 2023 r. 

SPRAWOZDANIE PREZYDENTA MIASTA TYCHY Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA 
I PORZĄDKU W ROKU 2022 

Na podstawie art. 38 b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1526) przedkładam Radzie Miasta Tychy roczne sprawozdanie z działalności w 2022 roku 
Komisji Bezpieczeństwa i Porządku zwanej dalej „Komisją” 
I. Podstawy organizacyjno – prawne działalności Komisji 
1. Komisja Bezpieczeństwa i Porządku w 2022 roku działała w oparciu o Zarządzenie Nr 0050/42/22 
Prezydenta Miasta Tychy z dnia 10 lutego 2022 r. w sprawie powołania Komisji Bezpieczeństwa 
i Porządku oraz ustalenia regulaminu działania 
2. W 2022 roku skład osobowy Komisji przedstawiał się następująco: 
1)Andrzej Dziuba Przewodniczący Komisji – Prezydent Miasta Tychy; 
2)Barbara Konieczna Przewodnicząca Rady Miasta Tychy; 
3)Lidia Gajdas Radna Miasta Tychy; 
4)Janusz Sojka Sekretarz Komisji - Naczelnik Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania 

Kryzysowego Urzędu Miasta Tychy; 
5)Piotr Szojda Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Tychach; 
6)Ryszard Polcyn Komendant Straży Miejskiej w Tychach; 
7)Roman Fitrzyk Komendant Miejski Policji w Tychach; 
8)Paweł Rybarczyk I Zastępca Komendanta Miejskiego Policji w Tychach; 
9)Maria Paszek Prokurator Rejonowy w Tychach; 
10)Dorota Otok Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Tychach; 
11)Izabela Rodak Dyrektor Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Tychach; 
12)Artur Kruczek Dyrektor Miejskiego Zarządu Ulic i Mostów w Tychach; 
13)Iwona Rogalska Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Tychach; 
14)Marcin Staniczek Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Tychach; 
15)Agnieszka Lyszczok Dyrektor Tyskiego Zakładu Usług Komunalnych; 
16)Iwona Bińkowska Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Zdrowia Urzędu Miasta Tychy; 
17)Sławomir Mrugała Naczelnik Wydziału Budżetu Urzędu Miasta Tychy; 
18)Maria Losko Naczelnik Wydziału Komunikacji Urzędu Miasta Tychy; 
19)Anna Warzecha Naczelnik Wydziału Komunalnego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa Urzędu 

Miasta Tychy; 
20)Piotr Solik Naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich. 
W pracach Komisji brały udział inne zaproszone osoby posiadające odpowiednią wiedzę 
i kwalifikacje w zakresie omawianych zagadnień. 

3. Do zadań Komisji w 2022 roku należały: 
1) ocena zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie miasta; 
2) opiniowanie pracy Policji i innych miejskich służb, inspekcji i straży, a także jednostek 
organizacyjnych wykonujących na terenie miasta zadania w zakresie porządku publicznego 
i bezpieczeństwa obywateli; 
3) opiniowanie projektów programów współdziałania Policji, służb miejskich, inspekcji i straży oraz 
jednostek organizacyjnych wykonujących zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa 
obywateli; 
4) opiniowanie projektu budżetu miasta w zakresie zadań zabezpieczenia środków finansowych 
niezbędnych do realizacji przedsięwzięć zmierzających do poprawy bezpieczeństwa publicznego 
i porządku; 

Podpisany

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=500124

Data wygenerowania dokumentu: 2024-09-27 10:24:51



5) opiniowanie projektów aktów prawa miejscowego i innych dokumentów związanych 
z wykonywaniem zadań wynikających z oceny zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa 
obywateli na terenie miasta Tychy; 
6) opiniowanie, zleconych przez Prezydenta Miasta Tychy, innych zagadnień dotyczących porządku 
publicznego i bezpieczeństwa obywateli. 

4. W pracach Komisji brali udział przedstawiciele jednostek organizacyjnych miasta, powiatowych służb, 
inspekcji i straży oraz osoby wyróżniające się wiedzą i cieszące się osobistym autorytetem a także 
zaufaniem publicznym wśród miejscowej społeczności, będące specjalistami w zakresie dotyczącym 
zagadnień porządku i bezpieczeństwa publicznego oraz zwalczania zjawisk patologii społecznych 
i zapobiegania bezrobociu. Skład osobowy Komisji zapewniał na każdym posiedzeniu możliwość 
omawiania i analizowania bieżących zdarzeń związanych z zapewnieniem porządku publicznego 
i bezpieczeństwa mieszkańców miasta oraz przeciwdziałaniem przestępczości kryminalnej, 
zapobieganiem przestępczości i demoralizacji nieletnich, poprawą bezpieczeństwa w ruchu drogowym, 
przeciwdziałaniem alkoholizmowi, narkomanii oraz bezdomności, a także poprawą bezpieczeństwa 
w zakresie nadzwyczajnych zagrożeń, takich jak klęski żywiołowe, katastrofy budowlane i drogowe, 
epidemie oraz akty terrorystyczne. Obsługę administracyjno–biurową realizowano w ramach zadań 
Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miasta Tychy. Członkowie Komisji za 
udział w posiedzeniach nie otrzymywali wynagrodzenia. W związku z powyższym na działalność Komisji 
w 2022 roku z budżetu miasta nie poniesiono odrębnych kosztów finansowych. 
II. Wyszczególnienie głównych przedsięwzięć zrealizowanych przez Komisję 
1. Posiedzenie Komisji w dniu 28 marca 2022 roku 

Posiedzenie Komisji zostało zorganizowane w trybie zdalnym. Posiedzeniu przewodniczył 
Prezydent Miasta Tychy Pan Andrzej Dziuba. Porządek posiedzenia został zmieniony w stosunku do 
porządku wynikającego z Planu pracy Komisji na rok 2022 ze względu na konieczność omówienia 
sytuacji związanej z falą uchodźców z Ukrainy. Pan Prezydent poinformował, że sprawozdania 
i informacje za rok poprzedni, które miały zostać przedstawione na posiedzeniu, zostaną członkom 
Komisji przesłane pisemnie i na kolejnym posiedzeniu nastąpi omówienie zgłoszonych do nich uwag. 
Dokonano przyjęcia protokołu z posiedzenia, które odbyło się 13 grudnia 2021 r. Nie zgłoszono 
żadnych uwag do protokołu z poprzedniego posiedzenia i jednogłośnie dokonano jego przyjęcia. Pan 
Prezydent przedstawił zmianę, która nastąpiła w składzie osobowym Komisji w związku z powołaniem 
nowego Komendanta Miejskiego Policji w Tychach. Pan Prezydent przedstawił rolę samorządu 
w procesie udzielania pomocy dla uchodźców z Ukrainy. Jak poinformował, w początkowym okresie 
napływu uchodźców do Polski, nie brano samorządów pod uwagę jako elementu udzielania wsparcia. 
Pomoc miała zostać zorganizowana przez Wojewodów. Następnie zmieniono koncepcję i powierzono 
wykonywanie zadań samorządom jako zadanie zlecone. Nastąpiła również zmiana stawki, jaką 
Wojewoda płaci za pobyt uchodźców w hotelach czy pensjonatach na kwotę 70 zł za dobę. 
W początkowym okresie stawki te wynosiły od 150 do 120 zł. Różnicę pomiędzy 21 marca a dniem 
posiedzenia, wynikającą ze zmiany stawek, musi pokryć samorząd, ponieważ dopiero od teraz udało 
się wynegocjować obniżenie stawek z niektórymi hotelami. Pan Prezydent poinformował, że 
występuje duży problem z wykwaterowaniem uchodźców z hoteli i zapewnieniem im innego miejsca 
pobytu zorganizowanego przez miasto. Na chwilę obecną nie kierujemy nikogo do hoteli 
a ewentualnie przybyłych uchodźców będziemy umieszczać w obiektach przygotowanych przez 
miasto (Szpital Megrez, DPS w Kobiórze, DDPS Wrzos). Pan Prezydent podkreślił, że znakomita 
część naszych gości z Ukrainy trafiła do rodzin i trudno jest na chwilę obecną określić dokładną ich 
liczbę. Szacunkowo możemy to określić na podstawie udostępnionej mapy logowań ale nie są to 
szacunki dokładne i dopiero zgłoszenie się uchodźców po przysługujące im świadczenie w kwocie 
300 zł, pozwoli na pozyskanie dokładniejszych danych. Naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich 
przedstawił przebieg procesu wydawania numerów PESEL dla obywateli Ukrainy. Na chwilę obecną 
wydano 2500 numerów PESEL. Pan Naczelnik poinformował, że zorganizowano uchodźcom 
możliwość wykonania nieodpłatnych fotografii do dokumentów. Pan Prezydent poinformował, że 
wydatki na wykonanie fotografii zostały zrefundowane przez Rząd. Naczelnik Wydziału 
Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego przedstawił szczegółową informację dotyczącą miejsc 
zakwaterowania uchodźców. Pan Naczelnik poinformował, że początkowo współpracę z miastem 
w zakresie zakwaterowania podjęło 5 hoteli. Kwota wynegocjowanych stawek wynosiła 120 zł za 
dobę. Obecnie w związku z obniżeniem przez Wojewodę stawki na 70 zł za dobę, dalszą chęć 

Podpisany

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=500124

Data wygenerowania dokumentu: 2024-09-27 10:24:51



współpracy zadeklarowały 3 hotele. Na chwilę obecną w hotelach przebywa 109 Ukraińców. 
W miejscach znajdujących się w jednostkach samorządowych: DPS w Kobiórze, DDPS Wrzos 
i pokojach gościnnych MOSiR zakwaterowano 134 osoby. Sumarycznie tą formą pomocy objęto 
243 osoby. Pan Naczelnik poinformowali, że na chwilę obecną zgłoszono 22 mieszkania prywatne, 
w których przebywa 85 uchodźców. Za osoby te właściciele mieszkań będą mogli ubiegać się 
o refundację kosztów w kwocie 40 zł za osobę za dobę. Pan Prezydent w tym miejscu podkreślił, że 
ponieważ refundacja kosztów jest dokonywana z dołu, nie możemy na chwilę obecną określić 
dokładnej liczby uchodźców przebywających w lokalach prywatnych. Następnie Pan Naczelnik 
szczegółowo omówił zakres czynności podjętych w celu przygotowania kolejnych miejsc dla 
uchodźców. W pierwszej kolejności zostaną zakończone przygotowania w obiekcie Megrez (80 
miejsc) a w następnej kolejności (w razie zaistnienia takiej potrzeby) zaplanowano uruchomienie 
miejsc noclegowych w ZSz nr 1 (50 miejsc), ZSz nr 5 (30 miejsc) i SP 37(30 miejsc). Na potrzeby 
rozlokowania uchodźców dokonano oględzin budynku Orange Polska i ustalono, że istnieje tam 
możliwość ewentualnego zakwaterowania dużej liczby osób (ok. 260). Pan Naczelnik poinformował, 
że w razie zaistnienia takiej potrzeby, będą uruchamiane kolejne obiekty: Stadion Miejski i Hala 
Sportowa. W uzupełnieniu wypowiedzi Pana Naczelnika Pan Prezydent podkreśl, że uruchomienie 
obiektów szkolnych i sportowych jest bardzo mało prawdopodobne i nie będzie potrzeby 
dezorganizacji pracy placówek oświatowych. Następnie Pani Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych 
i Zdrowia przedstawiła założenia uchwały w sprawie udzielania pomocy obywatelom Ukrainy przez 
miasto oraz zakres pomocy udzielanej uchodźcom na chwilę obecną. Pan Prezydent złożył 
podziękowania na ręce Pani Naczelnik dla wolontariuszy zaangażowanych w pomoc uchodźcom. Pan 
Prezydent poinformował, że na chwilę obecną mamy około 600 ukraińskich dzieci w szkołach. 
Założenie jest takie, że najpierw powinny one trafić do oddziałów przygotowawczych. Dzieci, które 
znają język polski mogą trafić bezpośrednio do klas. Istnieje też możliwość pobierania nauki zdalnej 
ze szkół ukraińskich. Zastępca Prezydenta Miasta Tychy ds. Społecznych i Pani Dyrektor Miejskiego 
Centrum Oświaty w Tychach przedstawili szczegółowe informacje dotyczące organizacji edukacji 
ukraińskich dzieci w Tychach. Poinformowali, że Miasto Tychy jest obecnie liderem w województwie 
pod względem organizacji nauki dzieci z Ukrainy. Na chwilę obecną zorganizowano 11 oddziałów 
przygotowawczych i są organizowane kolejne. Zatrudniono również 2 ukraińskich psychologów. Pan 
Prezydent poinformował o zatrudnieniu w Urzędzie Miasta w Biurze Prasowym pani z Urzędu Miasta 
Lwowa. Pani Naczelnik Biura Prasowego przedstawiła szczegółowo działania realizowane przez  
Biuro w zakresie udzielania pomocy Ukraińcom. Następnie Zastępca Prezydenta Miasta Tychy ds. 
Społecznych oraz Pani Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Tychach przedstawili 
informację dotyczącą przyjmowania wniosków o wypłatę świadczenia w kwocie 300 zł dla obywateli 
Ukrainy. Przyjęto 680 wniosków dotyczących 1300 osob. Pan Prezydent podkreślił, że za zadania 
realizowane na rzecz uchodźców miasto nie dostaje dodatkowych środków. Pani Dyrektor 
Powiatowego Urzędu Pracy przedstawiła informację dotyczącą ilości osób z Ukrainy zgłaszających 
się do PUP i przygotowanej dla nich oferty. Na chwilę obecną zarejestrowano 17 bezrobotnych 
z Ukrainy. Następnie Pan Prezydent przedstawił informację dotyczącą zasad udzielania pomocy 
Ukraińcom w świetle obowiązujących przepisów prawa. Zastępca Prezydenta Miasta Tychy ds. 
Społecznych przedstawił informację o zorganizowaniu webinaru z pracodawcami oferującymi 
zatrudnienia dla Ukraińców. Naczelnik Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego 
poinformował, że sprawozdania roczne, które zostały ujęte w Planie pracy Komisji na rok 
2022 zostaną rozesłane członkom Komisji elektronicznie. Pani Dyrektor Miejskiego Centrum Oświaty 
zwróciła się o pomoc w zakresie zakupu środków dezynfekcyjnych dla placówek oświatowych. Pan 
Prezydent zapewnił, że MCO otrzyma wsparcie w zakresie uzupełnienia środków dezynfekcyjnych dla 
placówek oświatowych. Zastępca Dyrektora DPS w Kobiórze przedstawiła sytuację w placówce 
w zakresie zakażeń mieszkańców rotawirusami. Wniosków i uwag nie zgłoszono. Przewodniczący 
Komisji Prezydent Andrzej Dziuba zakończył posiedzenie. 

2. Posiedzenie Komisji w dniu 30 czerwca 2022 roku 
Posiedzenie Komisji zostało zorganizowane w trybie zdalnym. Posiedzeniu przewodniczył 

Prezydent Miasta Tychy Pan Andrzej Dziuba. Na polecenie Przewodniczącego Komisji posiedzenie 
poprowadził Naczelnik Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego. Posiedzenie 
przebiegło zgodnie z przyjętym porządkiem. Komisja jednogłośnie przyjęła protokół z posiedzenia 
w 28 marca 2022 r. Do protokołu nie zgłoszono żadnych uwag. Pan Naczelnik Wydziału 
Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego przedstawił aktualny stan zaangażowania miasta 

Podpisany

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=500124

Data wygenerowania dokumentu: 2024-09-27 10:24:51



w udzielanie pomocy uchodźcom z Ukrainy. Na chwilę obecną uchodźcy przebywają na terenie 
8 placówek.  Łącznie pomoc uzyskuje 219 uchodźców z Ukrainy. Dzienny koszt utrzymania 
i zakwaterowania w/w osób wynosi ok. 15 000 zł., co w skali miesiąca daje kwotę ok. 450 000 zł. Pan 
Naczelnik poinformował również, że na chwilę obecną, w 968 mieszkaniach prywatnych na terenie 
miasta zakwaterowanych jest 2399 ukraińskich uchodźców. Dzienny koszt ich utrzymania wynosi ok. 
95 000 zł (miesięcznie ok. 2 800 000 zł). Pan Naczelnik przedstawił wydane 25 czerwca br. 
rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów, dotyczące refundacji kosztów pobytu uchodźców 
w mieszkaniach prywatnych. Rozporządzenie określa, że refundacją objęte zostanie jedynie 120 dni 
pobytu uchodźców, za wyjątkiem: osób niepełnosprawnych, kobiet powyżej 60 roku życia, mężczyzn 
powyżej 65 roku życia, kobiet z dziećmi do 12 miesiąca życia, osób posiadających pod opieką co 
najmniej 3 dzieci oraz małoletnich bez opiekunów. Zaprzestanie refundacji kosztów może 
spowodować, że uchodźcy przybywający w prywatnych mieszkaniach zostaną przez ich właścicieli 
poproszeni o ich opuszczenie i wystąpi problem z zapewnieniem im zakwaterowania. Pani Naczelnik 
Wydziału Gospodarki Lokalowej przedstawiła przebieg procesu refundacji kosztów, jaka jest 
wypłacana właścicielom mieszkań, w których zamieszkują Ukraińcy. Pani Naczelnik poinformowała, 
że na chwilę obecną wypłacona została kwota 3 400 920 zł. Naczelnik Wydziału Promocji 
i Komunikacji Społecznej poinformowała o rozpoczęciu Kampanii Tychy na lato, w ramach której będą 
realizowane programy przygotowane przez jednostki kultury, Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji oraz 
Młodzieżowe Domy Kultury. Zaplanowane imprezy i wydarzenia zostały przedstawione na 
przygotowanej stronie dedykowanej oraz będą w formie pisemnej drukowane w tygodniku Twoje 
Tychy. I Zastępca Komendanta Miejskiego Policji w Tychach przedstawił planowane działania 
w zakresie poprawy bezpieczeństwa i porządku w mieście podczas wakacji. Pan Komendant 
poinformował, że zamierzenia zostały zaplanowane na podstawie wcześniej przeprowadzonej analizy 
zagrożeń. Działania Policji będą skupiały się na trzech głównych obszarach tj.: bezpieczeństwie 
mieszkańców w obszarze przestępstw kryminalnych, bezpieczeństwie w ruchu drogowym oraz 
zapewnieniu bezpieczeństwa obcokrajowcom i bezpieczeństwa nad wodą (ogniwo wodne). 
Dodatkowe patrole zostaną skierowane w miejsca wypoczynku i rekreacji w ramach dodatkowych 
służb. W obszarze prewencji będą prowadzone działania edukacyjne w zakresie bezpieczeństwa 
podczas wakacji ze szczególnym uwzględnienie bezpieczeństwa nad wodą. Policja będzie prowadziła 
również akcje dotyczące bezpieczeństwa nieletnich. Zastępca Komendanta Straży Miejskiej 
przedstawił działania planowane przez Straż Miejską w ramach zapewnienia bezpieczeństwa 
podczas wakacji. Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Tychach dokonał prezentacji 
przygotowania bazy sportowo-rekreacyjnej MOSiR do sezonu letniego. Pan Dyrektor na wstępie 
podziękował Policji i Straży Miejskiej za współpracę w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa 
i utrzymania porządku na terenie obiektów MOSiR. Następnie pan Dyrektor złożył szczegółową 
informację dotyczącą przygotowania Ośrodka Wypoczynkowego Paprocany i innych obiektów 
pozostających w administracji MOSiR do sezonu letniego. Zastępca Komendanta Miejskiego 
Państwowej Straży Pożarnej w Tychach przedstawił ocenę zabezpieczenia przeciwpożarowego 
miasta Tychy. Zastępca Komendanta przedstawił szczegółowe dane statystyczne dotyczące zdarzeń 
obsługiwanych przez PSP od początku roku. W roku 2022 wystąpiło 877 zdarzeń w tym: 
181 pożarów, 585 miejscowych zagrożeń oraz 111 fałszywych alarmów. Nie stwierdzono w stosunku 
do roku poprzedniego istotnego wzrostu lub spadku liczby zdarzeń. W kategorii pożary odnotowano 
40 pożarów mieszkań, 11 pożarów środków transportowych oraz 111 innych pożarów (śmietniki, 
wysypiska, trawy). W kategorii miejscowe zagrożenia odnotowano 103 zdarzenia związane z silnymi 
wiatrami i ulewami, 61 zdarzeń chemicznych, 92 zdarzenia w transporcie drogowym, 63 zdarzenia 
medyczne. Odnotowano 13 ofiar śmiertelnych, w tym 1 w pożarze, 12 w wyniku miejscowych 
zagrożeń. W wyniku prowadzonych od początku roku czynności kontrolno-rozpoznawczych 
stwierdzono 218 uchybień, wydano 5 decyzji administracyjnych. Pan Komendat przestawił również 
dane dotyczące interwencji z dnia 29.06.2022 r. spowodowanych zdarzeniami pogodowymi. PSP 
zanotowała 17 interwencji związanych głównie z połamanymi konarami i zalaniami obiektów. Jedno 
zdarzenie związane z przewróceniem drzewa na dom mieszkalny jest jeszcze obsługiwane. 
Naczelnik Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego przestawił informację dotyczącą 
zabezpieczenia przeciwpowodziowego miasta Tychy. Pan Naczelnik poinformował, że w dniu 
29.04.2022 r. miał miejsce przegląd cieków wodnych znajdujących się na terenie miasta Tychy 
mających wpływ na poziom bezpieczeństwa powodziowego. Przeglądu dokonała Komisja, w której 
skład weszło dwoje przedstawicieli Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie oraz  dwoje 
przedstawicieli Urzędu Miasta Tychy. Przeglądowi poddano następujące cieki wodne: rzeka Gostynia, 

Podpisany

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=500124

Data wygenerowania dokumentu: 2024-09-27 10:24:51



Potok Tyski, Potok Mąkołowski, rzeka Mleczna oraz inne mniejsze cieki wodne na terenie miasta. 
Podczas przeglądu stwierdzono, że wały rzeki Gostyni są w dobrym stanie natomiast koryto na całym 
odcinku wymaga napraw i usunięcia samosiewów. Przedstawiciel Wód Polskich poinformował, że 
uporządkowanie koryta nastąpi w roku bieżącym. W wyniku przeglądu Potoku Tyskiego na odcinku 
administrowanym przez miasto stwierdzono, że stan utrzymania jest bardzo dobry. Na odcinku 
administrowanym przez Wody Polskie Potok Tyski wymaga czyszczenia, wycinania samosiewów. 
Przedstawiciel Wód Polskich poinformował, że nie otrzymali na ten cel środków finansowych i w 
związku z powyższym będą realizowane tylko przedsięwzięcia wymagające pilnej interwencji. 
Przegląd Potoku Mąkołowskiego, pozostającego w administracji miasta wykazał, że stan utrzymania 
jest bardzo dobry, uwag nie zgłoszono. Rzeka Mleczna pozostająca w administrowaniu Wód Polskich 
wymaga na całym odcinku czyszczenia dna koryta i wykaszania skarp. Stan utrzymania Rzeki 
Mlecznej oceniono na zadowalający. Pan Naczelnik poinformował, że szczegółowy protokół 
z przegladu znajduje się w Wydziale Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego. Naczelnik 
Wydziału Komunalnego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa przedstawiła informacje dotyczące: stanu 
utrzymania cieków wodnych znajdujących się na terenie miasta będących w administracji Gminy 
Tychy, mających istotny wpływ na poziom bezpieczeństwa powodziowego oraz zanieczyszczenia 
pyłem zawieszonym PM-10. Wniosków i uwag nie zgłoszono. Przewodniczący Komisji Prezydent 
Andrzej Dziuba zakończył posiedzenie. 

3. Posiedzenie Komisji w dniu 26 września 2022 rok 
Posiedzenie Komisji zostało zorganizowane w trybie zdalnym. Posiedzeniu przewodniczył 

Prezydent Miasta Tychy Pan Andrzej Dziuba. Przebieg posiedzenia był zgodny z przyjętym 
porządkiem. Na wstępie dokonano przyjęcia protokołu z posiedzenia z dnia 30 czerwca 2022 r. Nie 
zgłoszono żadnych uwag do protokołu z poprzedniego posiedzenia i jednogłośnie dokonano jego 
przyjęcia. Naczelnik Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego przedstawił sytuację 
związaną z uchodźcami z Ukrainy przebywającymi na terenie miasta Tychy. Pan Naczelnik 
poinformował, że w obiektach zbiorowych zorganizowanych przez miasto (hotele, DPSy, Oddział 
Szpitala Megrez) przebywa obecnie 158 uchodźców z Ukrainy. Koszt pobytu jednej osoby wynosi 
70 zł za dobę, za wyjątkiem szpitala Megrez, gdzie koszt pobytu jednej osoby wynosi 60 zł. za dobę. 
Koszty pobytu uchodźców z Ukrainy refunduje Wojewoda Śląski, jednakże zaległości w refundacji 
wynoszą na chwilę obecną 2 miesiące. Kolejnym problemem jest zaplanowany remont obiektu 
szpitala Megrez, w którym przebywają uchodźcy z Ukrainy. W związku z powyższym koniecznym 
będzie przeniesienie obywateli Ukrainy do innych obiektów. Z przeprowadzonych rozmów wynika, że 
właściciele hoteli na terenie miasta są w stanie przyjąć uchodźców. Naczelnik Wydziału Gospodarki 
Lokalowej przedstawiła dane dotyczące liczby uchodźców z Ukrainy przebywających w mieszkaniach 
prywatnych na terenie miasta. Poinformowała, że wpłynęło 1672 wnioski o wypłatę świadczenia za 
pobyt uchodźców w mieszkaniach prywatnych (40 zł. za dobę). Ze zgromadzonych informacji wynika, 
że w mieszkaniach prywatnych na terenie miasta przebywa obecnie około 2913 osób z Ukrainy. 
Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Tychach przedstawił informację o stanie 
bezpieczeństwa budowlanego na terenie miasta Tychy. Komendant Miejski Policji przedstawił 
sprawozdanie z przebiegu działań podejmowanych w celu zapewnienia bezpieczeństwa i porządku 
w mieście podczas wakacji. W okresie od 24 czerwca do 31 sierpnia Komenda Miejska Policji 
w Tychach prowadziła działania pod hasłem „Bezpieczne wakacje 2022”. W ramach akcji tyscy 
policjanci skupili się na zapewnieniu bezpieczeństwa i porządku publicznego głównie w obrębie 
miejsc odpoczynku dzieci i młodzieży (centrum miasta, komunikacja zbiorowa, tereny wodne). We 
wskazanym okresie policja skontrolowała 443 miejsca rozrywki w wyniku czego zatrzymano 
55 sprawców przestępstw kryminalnych, w tym 20 sprawców przestępstw narkotykowych. Ponadto 
ujawniono 12 nieletnich przebywających na ucieczce, 8 nieletnich będących w stanie nietrzeźwości. 
Funkcjonariusze Policji przeprowadzili 35 spotkań z dziećmi i młodzieżą. Policjanci odbyli 1599 służb 
w tym 42 służby ze strażą miejską lub inną instytucją. Należy zwrócić uwagę na fakt, że w okresie 
wakacyjnym na OW Paprocany nie doszło do żadnego utonięcia, a na drogach naszego miasta 
nie odnotowano żadnej ofiary śmiertelnej. Policja ujawniła 46 kierujących po spożyciu alkoholu, miało 
miejsce 206 kolizji oraz 7 wypadków. W okresie od 21 maja do 18 września decyzją Komendanta 
Wojewódzkiego Policji powołano na terenie OW Paprocany sezonowe ogniwo policji wodnej, które 
było wspierane przez funkcjonariuszy Straży Miejskiej i Państwowej Straży Pożarnej. W tym czasie 
policjanci przeprowadzili 4 akcje ratowania życia osób wypoczywających. W czasie wakacji policjanci 
wykonali 67 służb ponadnormatywnych, przede wszystkim w rejonie OW Paprocany. Zastępca 

Podpisany

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=500124

Data wygenerowania dokumentu: 2024-09-27 10:24:51



Komendanta Straży Miejskiej przedstawił sprawozdanie z przebiegu działań podejmowanych przez 
Straż Miejską w celu zapewnienia bezpieczeństwa i porządku w mieście podczas wakacji. Dyrektor 
Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji wskazał, że okres wakacyjny nie kończy się w sierpniu, 
ponieważ na Paprocanach młodzież gromadzi się również we wrześniu, a gdy jest sprzyjająca 
pogoda to nawet w pierwszej części października. Pan Dyrektor zaapelował do Komendanta Straży 
Miejskiej o rozszerzenie obszaru patrolowania o marinę na Paprocanach. Jednocześnie Pan Dyrektor 
zwrócił się z prośbą o podłączenie monitoringu mariny do systemu monitoringu miejskiego. Swoją 
prośbę argumentował tym, że marina stała się obiektem spotkań (czasami nawet około 200 osób), 
gdzie pojawia się problem zanieczyszczeń, pijanych nieletnich, a ostatnio aktów wandalizmu – rozbite 
szyby (jeden komplet szyb to koszt 17 000 zł.) W odpowiedzi Prezydent Miasta Tychy zobligował 
Naczelnika Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego do zorganizowania spotkania 
dotyczącego monitoringu miejskiego. Dyrektor Miejskiego Zarządu Ulic i Mostów omówił 
funkcjonowanie systemu ITS. Dyrektor Miejskiego Centrum Oświaty przedstawiła sprawozdanie 
z przygotowania obiektów oświatowych pod kątem ppoż. i ewakuacji. Pani Dyrektor poinformowała, 
że we wszystkich placówkach oświatowych dokonano przeglądu technicznego budynków pod kątem 
BHP i ppoż. W niektórych placówkach stwierdzono drobne nieprawidłowości np. braki w oświetleniu 
ewakuacyjnym, braki w oznakowaniu gaśnic, braki w instrukcjach udzielania pierwszej pomocy przy 
apteczkach. Ponadto w części placówek zalecono oznakowanie schodów barwami bezpieczeństwa. 
Poważniejsze stwierdzone nieprawidłowości wymagające przeprowadzenia remontów to: ubytki 
w schodach, nierówna powierzchnia parkingu (SP1), konieczny remont powierzchni placu 
wewnętrznego (SP14), konieczna weryfikacja stanu sosny znajdującej się w sąsiedztwie szkoły 
(ZSP5), potrzeba naprawy zdewastowanego ogrodzenia boiska (SP35), potrzeba naprawy schodów, 
parapetów, a także wymiana grzejników (3LO), naprawa lub wymiana podłóg oraz naprawa ławek 
przy boisku (ZS6), naprawa kafli i płytek, usunięcie przecieków w okolicy kominka wentylacyjnego 
(MDK2).W najbliższym czasie dyrektorzy placówek usuną nieprawidłowości. W bieżącym roku 
w ćwiczeniach ewakuacji wzięło udział około 15 000 uczniów (3 placówki w maju, 25 placówek we 
wrześniu, w październiku zaplanowano w 23 placówkach, a w listopadzie w 2 placówkach). Naczelnik 
Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego omówił funkcjonowanie Systemu Wykrywania 
i Alarmowania Miasta Tychy. Jak poinformował 1 sierpnia br. o godz. 17.00 w mieście Tychy zostały 
uruchomione syreny w ramach Krajowego treningu sprawności syren. Trening umożliwił jednocześnie 
upamiętnienie obchodów 77 rocznicy wybuchu Powstania Warszawskiego. W ramach treningu 
uruchomione zostały 25 z 26 syren będących w Systemie Wykrywania i Alarmowania Miasta oraz 
2 syreny zakładowe nie będące w ww. systemie (RPWIK i PEC). W odróżnieniu od lat ubiegłych, 
w tym roku przeprowadzony został tylko jeden trening sprawności syren co ma to związek 
z uchodźcami z Ukrainy. W najbliższym czasie planowana jest naprawa uszkodzonej syreny na 
budynku Urzędu Miasta Tychy (Niepodległości 49). Ponadto w miarę możliwości planowana jest 
wymiana części akumulatorów - są to prace cykliczne (cykl życia akumulatora to 5-7 l.) Z uwagi na 
dynamiczną rozbudowę miasta w dzielnicach Mąkołowiec oraz Czułów (okolice Papierni) w dalszej 
perspektywie czasu rekomendowane jest rozbudowanie systemu o punkty alarmowania w ww. 
dzielnicach. Zgłoszono zapotrzebowanie w budżecie na przyszły rok na zakup i montaż syreny 
w okolicach Papierni na Czułowie. Dyrektor Miejskiego Zarządu Ulic i Mostów przedstawił raport 
bezpieczeństwa ruchu drogowego na terenie miasta Tychy. Uwag i wniosków nie zgłoszono. 
Przewodniczący Komisji zakończył posiedzenie. 

4. Posiedzenie Komisji w dniu 8 grudnia 2022 roku 
Posiedzenie Komisji zostało zorganizowane w trybie zdalnym. Posiedzeniu przewodniczył 

Prezydent Miasta Tychy Pan Andrzej Dziuba. Przyjęto jednogłośnie proponowany porządek 
posiedzenia. Komisja jednogłośnie przyjęła protokół z posiedzenia z dnia 26 września 2022 r. Do 
protokołu nie zgłoszono żadnych uwag. I Zastępca Komendanta Miejskiego Policji w Tychach 
przedstawił stan bezpieczeństwa podczas sportowych imprez masowych w mieście oraz współpracę, 
jaką w tym zakresie podjęli organizatorzy, miasto i Policja. Informację pisemną dołączono do 
protokołu. Prezes Tyskiego Sportu S.A. przedstawił działania podejmowane przez jednostkę 
organizacyjną w celu zapewnienia bezpieczeństwa imprez sportowych organizowanych na Stadionie 
Zimowym w Tychach i Stadionie Miejskim w Tychach. Pan Prezes poinformował, że podczas imprez 
organizowanych na Stadionie Zimowym nie są zapraszane zorganizowane grupy kibiców gości co 
wpływa na poprawę bezpieczeństwa. Jeżeli będzie taka możliwość, podczas dystrybucji biletów 
będzie prowadzone ewidencjonowanie grup kibiców wybierających się na mecz do Oświęcimia a ich 

Podpisany

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=500124

Data wygenerowania dokumentu: 2024-09-27 10:24:51



dane zostaną przekazane organizatorowi imprezy. W celu poprawy bezpieczeństwa na Stadionie 
Miejskim wymieniono płot w miejscu gdzie wchodzą kibice gości i zamontowano dodatkowe kamery. 
W sektorze tzw. młynowym zainstalowano punkt gastronomiczny w celu zablokowania swobodnego 
przemieszczania się kibiców. Prezes Klubu Piłkarskiego GKS S.A. poinformował, że z meczu na 
mecz następuje poprawa bezpieczeństwa imprez, głównie na skutek systematyczne podejmowanych 
działań w zakresie zwiększenia bezpieczeństwa, np. zamontowanie dodatkowych bram na stadionie. 
W ostatnim okresie nastąpiło wyraźne zmniejszenie się zantagonizowania grup kibiców. Uruchomiono 
sektor rodzinny. Naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich przedstawił statystyki dotyczące ilości 
widzów uczestniczących w 2022 w imprezach na Stadnie Zimowym i Stadionie Miejskim. W roku 
2022 liczba widzów wyniosła 100 000 osób co stanowi wzrost w stosunku do roku poprzedniego o 50 
000 osób. W roku 2022 odbyło się 16 spotkań roboczych w sprawie zapewnienia bezpieczeństwa 
imprez sportowych oraz przeprowadzone zostały lustracje przed wydaniem każdej decyzji. Na 
każdym meczu, nie tylko podwyższonego ryzyka, są przedstawiciele miasta. Pan Prezydent otworzył 
dyskusję. I Zastępca Komendanta Miejskiego Policji w Tychach poinformował, że współpraca 
pomiędzy miastem a Policją jest na wysokim, profesjonalnym poziomie. W dalszym ciągu problemem 
jest utrudniony dostęp podczas imprez do niektórych pomieszczeń dla kibiców na Stadionie Miejskim 
co musi zostać uregulowane. Pan Prezydent dokonał podsumowania dyskusji. Stan bezpieczeństwa 
podczas imprez masowych w Tychach nie odbiega od stanu bezpieczeństwa na terenie kraju. Pan 
Prezydent zwrócił się o informację dot. statystyki przestępstw popełnianych przez grupy kibicowskie 
w Tychach w odniesieniu do innych miast. Pan Komendant poinformował, że skala tego typu 
przestępczości w Tychach jest znacznie mniejsza niż w Chorzowie czy innych miastach, w których 
funkcjonują kluby piłkarskie. Pan Prezydent zwrócił się do Prezesa Tyskiego Sportu S.A. oraz Klubu 
Kibiców GKS S.A. o wypracowanie z Policją zasad udostępniania pomieszczeń kibiców na Stadionie 
Miejskim. Naczelnik Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego przedstawił aktualny stan 
zaangażowania miasta w udzielanie pomocy uchodźcom z Ukrainy. W hotelach i Domach Pomocy 
Społecznej zakwaterowanych jest na chwilę obecną 140 uchodźców. Koszty pobytu tych osób 
wynoszą 300 000 zł miesięcznie. Uchodźcy przebywają w hotelach Aros, Arena, Pod Kogutem, DPS 
Wrzos i DPS w Kobiórze. Przekwaterowano uchodźców z budynku Szpitala MEGREZ i hotelu na 
Pływalni Miejskiej ze względu na planowany remont obiektów. Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania 
Krysowego prowadzi rozeznanie ewentualnych możliwości zakwaterowania nowych uchodźców na 
terenie miasta. Naczelnik Wydziału Gospodarki Lokalowej przedstawiła przebieg procesu refundacji 
kosztów, jaka jest wypłacana właścicielom mieszkań, w których zamieszkują Ukraińcy. Pani 
Naczelnik poinformowała, że na chwilę obecną złożono 1922 wnioski, w pełni zostały już 
zrealizowane wypłaty dla 1648 wnioskodawców. Pan Prezydent poinformował, że szacunkowo na 
terenie miasta przebywa około 4 000 osób z Ukrainy. I Zastępca Komendanta Miejskiego Policji 
w Tychach poinformował, że nie odnotowano na terenie miasta znaczącego zwiększenia liczby 
przestępstw w związku z pobytem osób z Ukrainy. Dyrektor Tyskiego Zakładu Usług Komunalnych 
w Tychach poinformowała, że jednostka przygotowała stosowne zarządzenie dot. realizacji zadań 
w sezonie zimowym 2022-2023. Jednostka jest gotowa do realizacji swoich zdań. Dyrektor Miejskiego 
Zarządu Ulic i Mostów w Tychach przedstawił przygotowanie jednostki do realizacji zadań 
wynikających z Akcji zima 2022/2023. Naczelnik Wydziału Budżetu przedstawił projekt budżetu na rok 
2023 w zakresie realizacji zadań związanych z poprawą bezpieczeństwa i porządku publicznego. Na 
rok 2023 zabezpieczono kwotę 19 600 000,00 zł. Z tego 13 500 000,00 zł przeznaczone będzie na 
funkcjonowanie Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Tychach, 5 200 000,00 zł na 
funkcjonowanie Straży Miejskiej, 315 000,00 zł na funkcjonowanie Komendy Miejskiej Policji 
w Tychach, 125 000,00 zł na funkcjonowanie Teleinformatycznego Centrum Bezpieczeństwa, 
90 000,00 zł na obsługę monitoringu miejskiego. Ponadto na remonty, budowę i zimowe utrzymanie 
dróg zaplanowano kwotę 76 000 000,00 zł, utrzymanie i remonty oświetlenia miasta kwotę 9 000 
000,00, funkcjonowanie ITS kwotę 4 000 000,00 zł. Zastępca Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Tychach przedstawiła informację w sprawie zapewnienia pomocy osobom bezdomnym 
na terenie miasta podczas zimy. W uzupełnieniu informacji Komendant Straży Miejskiej przedstawił 
informację o działaniach podejmowanych przez Straż Miejską w zakresie pomocy bezdomnym 
w czasie zimy. Pan Komendant poinformowali, że stwierdzono 14 stałych miejsc przebywania osób 
bezdomnych. Straż Miejska monitoruje sposób przemieszczania się osób bezdomnych celem 
ewentualnego udzielenia pomocy. Zastępca Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej 
w Tychach przedstawił informację dotyczącą wykorzystania dodatkowych środków otrzymanych od 
miasta na funkcjonowanie jednostki. Pan Komendant poinformował, że dodatkowe środki finansowe 

Podpisany

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=500124

Data wygenerowania dokumentu: 2024-09-27 10:24:51



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

zostały przeznaczone na zakup paliwa, zakup i remonty sprzętu do monitorowania zagrożeń, zakup 
ubrań specjalnych, remonty samochodów, założenie instalacji fotowoltaicznej, remont pomieszczeń 
sanitarnych dla funkcjonariuszy. I Zastępca Komendanta Miejskiego Policji w Tychach przedstawił 
sprawozdanie z wykorzystania środków przekazanych Policji w celu poprawy bezpieczeństwa 
i porządku w mieście. Naczelnik Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego przestawił 
informację dotyczącą nałożenia na Prezydenta Miasta dodatkowych zadań, wynikających z ustawy 
z dnia 9 czerwca 2022 r. o wspieraniu i resocjalizacji nieletnich. Następnie Pan Naczelnik przedstawił 
funkcjonowanie programu resocjalizacyjnego w mieście – kary ograniczenia wolności i pracy 
społecznie użytecznej. Prognozy przedstawione przez Prezesa Sądu Rejonowego w Tychach 
wskazują, że w roku 2023 liczba osób skazanych na karę ograniczenia wolności oraz wykonywanie 
pracy społecznie użytecznej w mieście Tychy może wzrosnąć dziesięciokrotnie i wynieść nawet 7 000 
osób. Zapewnienie miejsc pracy dla tak dużej liczby skazanych osób może się okazać niemożliwe. 
Naczelnik Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego przedstawił projekt planu pracy 
Komisji na rok 2023. Wniosków i uwag nie zgłoszono. Przewodniczący Komisji zakończył 
posiedzenie. 

III. Informacje uzupełniające 
1. Wszystkie dokumenty związane z działalnością Komisji, takie jak: protokoły z posiedzeń, listy 
obecności, raporty oraz złożone do protokołu notatki znajdują się  w Wydziale Bezpieczeństwa 
i Zarządzenia Kryzysowego Urzędu Miasta Tychy, w teczce spraw oznaczonych numerem 5511. 
2. Sprawy związane z obsługą kancelaryjną prowadzi Kierownik Kancelarii Niejawnej Urzędu Miasta 
Tychy. 

Przewodniczący Komisji 

Podpisany

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=500124

Data wygenerowania dokumentu: 2024-09-27 10:24:51

http://www.tcpdf.org

